

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 29 Martes 3 de febrero de 2015 Sec. V-A. Pág. 4396

V. Anuncios

A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones ADMINISTRACIÓN LOCAL

3197 Resolución del Ayuntamiento de Madrid, Distrito de Carabanchel, por la que se hace pública la adjudicación y formalización del contrato de servicios número 300/2014/00411, denominado gestión integral de los servicios complementarios de los equipamientos adscritos al Distrito de Carabanchel, tramitado por procedimiento abierto.

1. Entidad adjudicadora:

- a) Organismo: Ayuntamiento de Madrid.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Distrito de Carabanchel.
- c) Número de expediente: 300/2014/00411.
- d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.madrid.es/perfildecontratante.

2. Objeto del contrato:

- a) Tipo: Servicios.
- b) Descripción: Gestión integral de los servicios complementarios de los equipamientos adscritos al Distrito de Carabanchel.
- d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90911000-6.
- g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Europea.
- h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 11/09/2014.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
- 4. Valor estimado del contrato: 14.807.112,00 euros.
- 5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 6.169.630,00 euros. Importe total: 7.462.762,04 euros.
- 6. Formalización del contrato:
 - a) Fecha de adjudicación: 16/12/2014.
 - b) Fecha de formalización del contrato: 09/01/2015.
 - c) Contratista: Clece, S.A.
 - d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 4.872.836,00 euros. Importe total: 5.893.984,80 euros.

Madrid, 9 de enero de 2015.- La Gerente del Distrito de Carabanchel.

ID: A150003081-1